kurang lebih selama 16 tahun (1975-1991 M), setelah selesai

menulis dua buku lainnya, yaitu Ushūl Fiqh al-Islām (2 jilid) dan

al-Fiqh al-Islām wa Adīlatuhu (8 jilid).
141

Tafsir Al-Munir diselesaikan pada hari senin jam delapan

pagi tanggal 13 zulqa‟dah 1408 H atau 27 Juni 1988 M, yang

ketika itu usia Wahbah az-Zuhaili baru menginjak 56 tahun.

Tafsir al-Munir diterbitkan pertama kali oleh Dar al-Fikr Beirut

Lebanon dan Dar al-Fikr Damsyiq (Damaskus) Suriyah dalam 16

Jilid pada tahun 1991 M/1411 H.
142

Corak Tafsir al-Munir Dalam bahasa Arab corak biasa

didebut dengan kata laun. Sedangkan ittijāh yang berarti arah atau

kecenderungan. Artinya, usaha seorang mufassir dalam

menafsirkan ayat-ayat al-Quran mempunyai kecenderungan atau

warna-warna tertentu, misalnya saja seorang ahli fikih cenderung